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I. Wprowadzenie 

 

1. Cel opracowania analizy 

 

Niniejszy dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Miasto Koszalin, sporządzoną w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Miasta  

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Analizę sporządzono na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

 

 

 

2. Regulacje prawne z zakresu gospodarowania odpadami 

 

 ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 

1399, z późn. zm.), 

 ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21), 

 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2013.1232 j.t. z późn. zm.), 

 Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023, 

 Krajowy plan gospodarki odpadami 2014, 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012r. w sprawie wzorów sprawozdań 

o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2012 poz. 630), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012r. w sprawie mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012r. poz. 1052), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (Dz. U. z 2012r. poz. 645), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu 

obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. z 2012 r. poz. 676), 
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II  Ogólne zasady gospodarowania odpadami komunalnymi w Koszalinie. 

 

Usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z  terenu Miasta Koszalina świadczone są przez 

Przedsiębiorstwo Gspodarki Komunalnej sp. z o.o. w Koszalinie, która została wybrana w drodze przetargu 

nieograniczonego.  
 

W Koszalinie funkcjonuje następujący system gomadzenia odpadów komunalnych: 

1. zmieszanych – odpady gromadzone są na terenie posesji w pojemnikach o pojemnościach 

dostosowanych do potrzeb mieszkańców i wywożone z ustaloną częstotliwością, zgodnie  

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina, tj. nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie. W praktyce wywóz odpadów komunalnych zmieszanych w zabudowie 

jednorodzinnej odbywa się raz w tygodniu, w zabudowie wielorodzinnej – dwa lub trzy razy  

w tygodniu. W wyjątkowych sytuacjach, gdy utrudniony jest dojazd do nieruchomości, właściciel 

nieruchomości może zgromadzić odpady komunalne zmieszane w workach o pojemności 120 l. 

Ich odbiór jest realizowany zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów. 

2. segregowanych – w zabudowie wielorodzinnej funkcjonują tzw. gniazda do selektywnej zbiórki 

odpadów, na kóre  składają się pojemniki na plastik, szkło, makulaturę, odpady wywożone są co 

najmniej raz w tygodniu; w zabudowie jednorodzinnej mieszkańcy korzystają z worków na 

odpady segregowane tj. plastik, szkło, makulatura, odpady wywożone są raz w tygodniu. 

 

 

III.   Aktualny system gospodarki odpadami komunalnymi 

 

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Miasto Koszalin objęte są nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, oraz nieruchomości na których w części zamieszkują mieszkańcy,  

a w części jest prowadzona działalność. 

 

Podstawą funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnym na terenie Miasta 

Koszalina są podjęte przez Radę Miejską uchwały. 

 

Uchwała Nr XXVII/414/2012 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina z dnia 20 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 

835). 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, tj.: 

 prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym powstających 

w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli  i  innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon i odpadów zielonych, 

 uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 
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 mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

 wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

 obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

 wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

 rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych  do zbierania odpadów komunalnych 

oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i  technicznym, 

 częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów  komunalnych i nieczystości ciekłych. 

 

 

Uchwała Nr XXIX/450/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, która w części stanowi 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w opłacie z dnia 

13 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 1490). 

 

 

Uchwała Nr XXIX/449/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz wprowadzenia zwolnień 

przedmiotowych w opłacie z dnia 13 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 1489) 

 Po wprowadzeniu nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, mieszkańcy  są 

zobowiązani do wnoszenia na rzecz gminy opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, która 

stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty. 

 Ustalona została miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 0,90 zł za 1 m2 powierzchni lokalu mieszkalnego w przypadku gdy odpady są zbierane  

i odbierane w sposób nieselektywny oraz 0,60 zł za 1 m2 powierzchni lokalu mieszkalnego,  

w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 Zostały wprowadzone zwolnienia przedmiotowe w wysokości: 

−  dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 80 m2opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego wynoszącej 80 m2 i określonej 

stawki opłaty. 

− dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 60 m2, zamieszkałych przez dwie osoby, opłata 

stanowi iloczyn powierzchni lokalu wynoszącej 60 m2 i określonej stawki opłaty. 

− dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 25 m2, zamieszkałych przez jedną osobę, opłata 

stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego wynoszącej 25 m2 i określonej stawki opłaty. 

 

Uchwała Nr XXXI/482/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  z dnia 25 kwietnia 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 2067) 

Uchwała określa, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości uiszczają 

w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego opłata dotyczy. 
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Uchwała Nr XXIX/451/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej z dnia 13 marca 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 2091). 

W celu naliczenia opłaty właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której samodzielnie wylicza jej 

wysokość. Opłata jest niższa jeśli odpady są segregowane. 

Uchwała określa wzór deklaracji oraz załącznika do niej, pn. „Informacja o nieruchomości, dla której 

składana jest deklaracja”.   

W uchwale tej zawarta jest także informacja o sposobach składania deklaracji za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej, tj.: 

 poczty elektronicznej na adres um.koszalin@um.man.koszalin.pl, 

 elektronicznej skrzynki podawczej na platformie e-PUAP. 

 

 

 

Uchwała Nr XXVII/417/2012 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie podziału 

Miasta Koszalina na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz wyznaczenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z dnia 1 lutego 2013r.  poz. 577). 
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Podział Miasta Koszalina na sektory 

(liczba ludności w sektorach wg danych meldunkowych – 11.03.2014r.) 

 

 

SEKTOR I 

1. Osiedle Lubiatowo – 1034 mieszkańców 

2. Osiedle Rokosowo – 7624 mieszkańców 

3. Osiedle Wspólny Dom – 15387 mieszkańców 

4. Osiedle Jedliny – 3256 mieszkańców 

5. Osiedle im. M. Wańkowicza – 8350 mieszkańców 

6. Osiedle im. J. J. Śniadeckich –7882 mieszkańców 

7. Osiedle Bukowe – 4965 mieszkańców 

8. Osiedle im. T. Kotarbińskiego – 5333 mieszkańców 

RAZEM: 53.831 mieszkańców 

 

SEKTOR II 

1. Osiedle Raduszka – 2361 mieszkańców 

2. Osiedle Lechitów – 9062 mieszkańców 

3. Osiedle Śródmieście – 7720 mieszkańców 

4. Osiedle Tysiąclecia – 6023 mieszkańców 

5. Osiedle Nowobramskie – 7704 mieszkańców 

6. Osiedle Na Skarpie – 7640 mieszkańców 

7. Osiedle Morskie – 5974 mieszkańców 

8. Osiedle Unii Europejskiej – 1752mieszkańców 

9. Osiedle Jamno-Łabusz – 1191 mieszkańców 

RAZEM:  49.427 mieszkańców 

 

Powierzchnia całego Miasta wynosi: 9.832,57 ha 

Powierzchnia  sektora I wynosi:  4.785,36 ha 

Powierzchnia  sektora II wynosi:  5.047,21 ha 
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IV.    Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy Miasta Koszalin w zakresie 

gospodarowania odpadami. 

 

 

1. Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości 

z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

 

Zgodnie z  Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017  
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023  dla Regionu koszalińskiego, w tym dla Miasta Koszalina, 
wskazane są:  

1) istniejąca regionalna instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych  
w Sianowie (powiat koszaliński); podmiot zarządzający: Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. w Koszalinie, 

2) składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sianowie, powiat koszaliński; podmiot 
zarządzający: Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie, 

3) kompostownia odpadów ulegających biodegradacji w Sianowie (powiat koszaliński); podmiot 
zarządzający: Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie, 

4) istniejąca regionalna instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych  
w Korzyścienku (powiat kołobrzeski);  podmiot zarządzający: Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony 
Środowiska  w Kołobrzegu Sp. z o.o., 

5) istniejąca instalacja zastępcza – składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

w Gwiazdowie (powiat sławieński), podmiot zarządzający: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Sławnie. 

 

Odpady z terenu Miasta Koszalina przekazywane są do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych przy ul. Łubuszan 80 w Sianowie.  

 

 

Pozostałe odpady zbierane w sposób selektywny zostały przekazane częściowo do RIPOK, a częściowo do 

innych podmiotów posiadających stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. 

I tak, zgodnie  ze sprawozdaniem podmiotu odbierającego odpady, sa to następujące instalacje: 

 

 

Odpady segregowane Instalacje 

Papier Surmet Koszalin 

  
RIPOK 

WARTER Sp. J.  

Gabaryty; Opony RIPOK 

  Cementownia Dyckerhofft Polska Sp. z o.o. 

Szkło DSS Recykling Sp. z o.o. 

  
RIPOK 

Rhenus Recykling Polska Sp. z o.o. 

Farby; Tusze AL - EKO 
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Gruz PW EKOTRANS 

  RIPOK 

Tworzywa sztuczne ZU Recyklon 

  RIPOK 

Baterie; Urządzenia elektryczne Remondis Łódź 

 

 

2. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

 

Najważniejszą planowaną przez Miasto inwestycją związaną z zagospodarowaniem odpadów komunalnych 

jest budowa zakładu termicznego przekształcania odpadów (ZTPO) o wydajności 92.000 Mg/rok oraz,  

w ramach RIPOK, realizacja inwestycji dotyczących gospodarki odpadami, które wynikają z obowiązujących 

wymogów prawa. Na ten cel Miasto planuje pozyskać środki unijne, w ramach będącego w trakcie 

opracowania projektu pn.: „System gospodarki odpadami oraz budowa zakładu termicznego przekształcania 

odpadami dla miast i gmin Pomorza Środkowego – etap I” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko na lata 2007-2013. 

W związku z powyższym, pierwszym krokiem było przeprowadzenie w partnerstwie z gminami wymienionymi 

poniżej, postępowania przetargowego na „Eksploatację Regionalnej Instalacji Przetwarzania odpadów 

komunalnych (RIPOK)”. Umowę zawarto z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie, 

prowadzącym RIPOK w Sianowie. Wyłonienie RIPOK w drodze przetargu było warunkiem, aby w przyszłości 

można było pozyskiwać środki unijne na planowane w jego ramach inwestycje. Usługa eksploatacji RIPOK 

polega na  przyjmowaniu i zagospodarowaniu zmieszanych odpadów komunalnych  (kod 20 03 01), odpadów 

zielonych (kod 20 02 01) oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 

składowania (kod 19 12 12) z terenu gmin: Koszalin, Będzino, Białogard, Miasto Białogard, Biesiekierz, 

Bobolice, Malechowo, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno, Tychowo. W jej ramach RIPOK ma 

także realizować niezbędne inwestycje związane z zagospodarowaniem odpadów. Ogólny termin realizacji 

usługi obejmuje okres  od  1 lipca 2014 r. do 31 grudnia 2020 r., przy czym dla poszczególnych gmin okresy te 

różnią się. I tak odpady z czterech gmin: Będzino, Białogard (gm. wiejska), Tychowo i Koszalin zaczęły trafiać 

do RIPOK już w lipcu 2014r., odpady z gmin: Biesiekierz, Malechowo, Manowo i Świeszyno w styczniu 2015r., 

natomiast  gminy Bobolice i Polanów mają je dostarczać od 2016 r., a Białogard (gm. miejska), Mielno i Sianów 

od 2017 r. Podobny przetarg, wspólnie z innymi gminami, został przeprowadzony przez Miasto Kołobrzeg, 

 a umowę podpisano z Miejskim Zakładem Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska w Kołobrzegu Sp. z o.o. 

(MZZDiOŚ Kołobrzeg). 

 

Od 1 lipca 2013r. mieszkańcy mogli korzystać z usług świadczonych przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

(PSZOK) przy ul. Komunalnej 5 w Koszalinie, a od września 2014 r. na terenie Miasta Koszalin funkcjonuje drugi 

stacjonarny punkt selektywnej zbiórki odpadów - Miejsce Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(MSZOK) przy ulicy Władysława IV 137. Ma to ułatwić mieszkańcom pozbywanie się odpadów problemowych, 

zwiększyć dostępność tego rodzaju usługi na terenie miasta, a poprzez to promować i rozwijać zachowania 

proekologiczne wśród mieszkańców. Ilości odebranych odpadów świadczą, że rozwiązanie przynosi dobre 

efekty.  
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Poza wspomnianymi punktami selektywnej zbiórki odpadów, mieszkańcy Koszalina mogą bezpłatnie oddawać 

przeterminowane leki w 18 aptekach oraz zużyte baterie w 30 miejscach, m.in. w przedszkolach, szkołach, 

Urzędzie Miejskim oraz spółkach miejskich i chętnie korzystają z tej możliwości. 

 

 

3. Liczba mieszkańców: 

 

a) liczba mieszkańców zamieszkujących na dzień 30.06.2014  (dane GUS)  109 165  osób, 

b) systemem objęto 9 432 nieruchomości zamieszkałe,  

c) dla 115 nieruchomości zobowiązanych do złożenia deklaracji, nie mamy złożonych deklaracji –  

nieruchomości te zostały zweryfikowane i stwierdzono, że nikt na nich nie zamieszkuje. 

 

 

V. Wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi  

 

Przychody tytułem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w okresie od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.   14 919 711,00 zł 

Należności tytułem naliczonych grzywien i kar          19.005,00  zł 

 

 

VI.  Koszty obsługi systemu w okresie od 01.01.2014r. do 31.12.2014r.: 

 

Koszty łącznie:            16 581 540,00 zł 

 

Wydatki zostały poniesione na: 

 realizację  usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w mieście, 

 prowadzenie projektu pn. „Odpady problemowe bez problemu. Segreguj dla przyszłości – 

edukacyjna akcja promocyjna”, tj. projekt i wydruk ulotek na temat odpadów problemowych 

 i ulotek z instrukcją segregacji odpadów, kampania na www.gk24.pl, wydruk wkładki i insert do 

tygodnika „Teraz Koszalin”, projekt graficzny i przygotowanie magnesów z instrukcją segregacji 

odpadów, zakup zawieszek odblaskowych z hasłem zachęcającym do segregacji, 

 koszty administracyjne systemu, 

 eksploatację Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) w Sianowie. 
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VII. Ilość odpadów wytwarzanych na terenie Gminy Miasto Koszalin 

 

1. . Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Miasto Koszalin. 

 

Ilości i rodzaje odpadów pochodzących z gminy Miasto Koszalin zebranych w 2014 r. w wyniku selektywnej 

zbiórki u źródła. 

 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odebranych odpadów 

Masa  

[Mg] 

1 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 1263,1 

2 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 1149,5 

3 15 01 04 Opakowania z metali 0,1 

4 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 668,7 

5 15 01 07 Opakowania ze szkła 1552,1 

6 16 01 03 Zużyte opony 7,7 

7 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 2584,9 

8 17 01 02 Gruz ceglany 911,9 

9 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 11,7 

10 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 
157 

11 17 02 01 Drewno 59,4 

12 17 02 02 Szkło 48,9 

13 17 02 03 Tworzywa sztuczne 72,2 

14 17 03 80 Odpadowa papa 6,2 

15 17 04 04 Cynk 0,6 

16 17 04 05 Żelazo i stal 3,6 

17 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 72 

18 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 31,9 

19 17 08 02 Materiały konstrukcyjne zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 28,8 

20 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 

02 i 17 09 03 
293,6 

21 20 01 01 Papier i tektura 94,2 

22 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 72,7 

23 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,9 

24 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,3 
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25 20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne składniki 
5,9 

26 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 

01 35 
3,5 

27 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 0,4 

28 20 01 39 Tworzywa sztuczne 51,84 

29 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 863,5 

3 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 951,5 

31 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 29409,7 

32 20 03 02 Odpady z targowisk 6,2 

33 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 667,5 

34 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 151,74 

  
RAZEM 41 203,78 
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2.  Ilość zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych odbieranych z terenu Miasta oraz 

powstających z przetwarzania odpadów komunalnych pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania. 

 
 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odebranych odpadów 
 

masa 
[Mg] 

1 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 29 407 

2 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 863,5 

3 19 12 12 Pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 0 

 
 
Odpady przekazywane są do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), 
 przy ul. Łubuszan 80 w Sianowie. 
 
 
 
3.  Punkty (Miejsca) Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
 
a)  W lipcu 2013 r. na terenie miasta Koszalina utworzono Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), który usytuowany jest przy ul. Komunalnej 5 w Koszalinie.  
 

Ilość odpadów zebranych na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 2014 r.  

 
L.p. Kod Rodzaj odpadów Masa [Mg] 

1 13 02 05* 
Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe, niezawierające związków 
chlorowcoorganicznych 

0,3 

2 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 12 

3 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 8,2 

4 16 01 03 Zużyte opony 13,6 

5 16 01 13 Płyny hamulcowe 1 

6 16 01 19 Tworzywa sztuczne (z demontażu samochodów) 3,4 

7 16 02 14 
Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 160209 do 
160212 

1,4 

8 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 160215 0,6 

9 16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC i HFC 0,7 

10 16 06 06 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) 0,1 

11 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 21,8 

12 17 01 02 Gruz ceglany 6,1 

13 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

38,2 

14 17 02 02 Szkło 1,8 
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15 17 02 03 Tworzywa sztuczne 1,4 

16 17 03 80 Odpadowa papa 5,2 

17 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 6,7 

18 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 
09 02 i 17 09 03 

151,5 

19 20 01 01 Papier i tektura 9,5 

20 20 01 23 Urządzenia zawierające freony 11,4 

21 20 01 27 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne 

11,4 

22 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 3,1 

23 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 1,2 

24 20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 
zawierające niebezpieczne składniki 

50,6 

25 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 
20 01 35 

23,4 

26 20 01 39 Tworzywa sztuczne 25,9 

27 20 01 40 Metale 3,9 

28 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 721,2 

29 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 95,6 

 

 

b) We wrześniu 2014r. na terenie Miasta Koszalina utworzono Miejsce Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (MSZOK), mieszczące się przy ul. Władysława IV 137 w Koszalinie. 

 

Ilość odpadów zebranych w Miejscu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

L.p. Kod  Rodzaj odpadów Masa [Mg] 

1 16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC 0,2 

2 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

15,3 

3 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 0,1 

4 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 
02 i 17 09 03 

3,8 

5 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,3 

6 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 
01 35 

2,9 

7 20 01 39 Tworzywa sztuczne 1,5 

8 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 12,2 

9 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 3,1 
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4. Wyposażenie nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami w pojemniki do 

segregacji. 

 
W ramach umów podpisanych z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie 
nieruchomości mieszkalne i mieszkalno-usługowe zostały wyposażone w pojemniki na odpady komunalne, 
oraz worki do segregacji odpadów. Istnieje również możliwość na prośbę mieszkańca wstawienie 
pojemników do segregacji odpadów. 
 
 

 

 

VIII.  Środki zewnętrzne. 

 

1. Środki zewnętrzne pozyskane w 2014 r. 

Gmina Miasto Koszalin pozyskała w 2014r. środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na przeprowadzenie projektu  "Odpady problemowe bez problemu. Segreguj dla 

przyszłości- edukacyjna akcja promocyjna". Projekt miał na celu edukację mieszkańców, zgodnie z zasadami 

gospodarki odpadami komunalnymi.  Wykonano magnesy reklamowe z instrukcją jak segregować odpady, 

zakupiono zawieszki odblaskowe dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych zachęcające do segregacji, 

dodatkowo wydrukowano kolejne ulotki i wkładkę do gazety lokalnej. Miasto Koszalin przeprowadziło 

kampanię na stronie internetowej. 

 

 wykonano 30 tys. magnesów reklamowych na lodówkę w kształcie prostokąta o wymiarach 10x15 cm. 

Magnesy zostały przeznaczone dla klientów Biura Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Zarządców 

Nieruchomości, którzy przychodzili, aby złożyć deklarację lub aktualizację deklaracji  o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na magnesach zostały umieszczone pojemniki  

w odpowiednich kolorach, pokazujące jak należy segregować odpady, 

 zaprojektowano i wydrukowano 30 tys. ulotek z informacjami co należy zrobić z odpadami typu gruz, 

zielone i gabaryty oraz dodatkowo z instrukcją segregacji odpadów. Ulotki zostały  przeznaczone dla 

Zarządców Nieruchomości  i klientów BGOK. Również wydrukowano wkładkę informacyjną do gazety, 

 zakupiono 15 tys. zawieszek odblaskowych dla przedszkoli i szkół podstawowych,  w kształcie zielonej 

koniczyny z łańcuszkiem umożliwiających zamontowanie  do plecaka lub odzieży. Zawieszki zawierały 

hasło zachęcające do segregacji. 

 przeprowadzono kampanię informacyjną na gk24.pl. Kampania trwała 1 tydzień i miała na celu 

dotarcie do szerszej grupy mieszkańców Koszalina. 
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IX.  Podsumowanie 

 

W 2014 r. Gmina osiągnęła poziomy odzysku narzucone Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
29 maja 2012 r. Poziomy odzysku osiągnięte przez Gminę wynoszą odpowiednio: 

 Poziom recyklingu i przygotowania do  ponownego użycia 
              papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 23,82 % 

 Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
              innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych 90,58 % 

 Osiągnięty w 2014 r. poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających  
biodegradacji przekazanych do składowania wyniósł:                                  11,30 %.  
 

 
Miasto przeprowadziło również kampanie informacyjne,  mające na celu wzrost świadomości  mieszkańców 
Koszalina jak należy postępować z odpadami, w szczególności problemowymi. Miało to na celu zachęcenie 
mieszkańców do korzystania z drugiego Punktu (Miejsca) Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – 
MSZOK, a także utrwalenie postaw proekologicznych. 
 
 
 
 
 
 


